REQUERIMENTO AO SENHOR

SUPERINTENDENTE DA COMPANHIA

DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DE

SÃO PAULO - SABESP, PARA QUE DE

FORMA CÉLERE SEJA AVALIADA A

SITUAÇÃO POR EQUIPE TÉCNICA E SE

REALIZEM AS DEVIDAS

PROVIDÊNCIAS DE ASFALTAMENTO

COMPLETO EM TODA A EXTENSÃO

DA RUA RIO VERDE, NO JD. RIVIERA,

CEP 09133-060, APÓS A CONCLUSÃO

DAS OBRAS DE REPARO DA REDE

PLUVIAL, DE FORNECIMENTO DE

ÁGUA E ESGOTO (EM ANDAMENTO),

PELOS MOTIVOS ESPECIFICADOS.

43ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  REQUEIRO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Senhor Superintendente da Companhia de Água e Esgoto do Estado de São Paulo - SABESP,

para que de forma célere seja avaliada a situação por equipe técnica e se realizem as devidas

providências de asfaltamento completo em toda a extensão da Rua Rio Verde, no Jd. Riviera, CEP

09133-060, após a conclusão das obras de reparo da rede pluvial, de fornecimento de água e

esgoto (em andamento), pelos motivos especificados.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003400330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação tendo em vista que a via supracitada se encontra atualmente em

obras para reparo da rede de fornecimento de água e esgoto, de modo que não conta com o

devido asfaltamento. Assim, após o reparo, a via permanecerá com vários buracos e remendos, e

devido às fortes chuvas, seu estado virá a piorar ainda mais, trazendo risco iminente de acidentes

aos transeuntes e veículos automotores.

Desta forma, solicito urgentemente a análise do caso, bem como a realização do completo

tapa-buraco e devido asfaltamento completo do local pela equipe técnica, de modo a resolver a

situação o mais rápido possível, antes que haja maior prejuízo à via, aos motoristas e moradores

da região.

Agradeço desde já pela atenção concedida e fico à disposição para qualquer

esclarecimento que se fizer pertinente.

Atenciosamente,
Req. 134/2025

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2025.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Diretoria da SABESP

Rua Costa Carvalho, 300, Pinheiros, São Paulo - SP, CEP 05429-000

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003400330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-18T10:30:46-0300